coi xem quê quán chủ thầu ở đâu, có đáng tin cậy không... Chúng bị mắc lừa vì nhà

thầu mà chúng chọn phải có lý lịch cái ổ VC như Bến Tre - Quảng Ngãi - Quảng

Nam...không thể chủ thầu là người tỉnh An Giang được vì tỉnh này tìm được một

móng cộng sản cũng khó, an ninh gần như tuyệt đối 100%. Vụ tổng công kích Tết

Mậu Thân 1968, tỉnh nào cũng ít nhiều có các cuộc tấn công xâm nhập của cộng

sản kể cả tỉnh lỵ, quận lỵ... toàn tỉnh An Giang "vững như bàn thạch" không có một

cuộc tấn công nào cả.

Với tánh đa nghi "số I La Mã", cộng sản bị đánh lừa vụ chọn nhà thầu là điều cay

cú sau ngày 30.4.1975 khi chúng nhắc đến.